

پیشخوان پیشگیری

سال دوم - شماره هفدهم - مرداد ۹۸



موضوع پیشگیری از جرم، بسیار مهم و فراقوه‌ای است که نیازمند اندیشه علم و تجربه است.

علم و تجربه





دادگستری کل استان خراسان جنوبی
سازمان قضایی تخصصی خراسان

نشانی: بیرجند، میدان طالقانی، ابتدای بلوار شهدای عبادی، دادگستری کل استان خراسان
چتویی، طبقه همکف
تلفن: ۰۵۶-۳۳۳۹۳۳۰۰ پست الکترونیک: khorasan.j@scpd.ir

پیشخوان پیشگیری

ماهنامه اختصاصی پیشگیری از وقوع جرم

سال دوم - شماره هفدهم - مرداد ۹۸

صاحب امتیاز: معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه

رئیس شورای سیاست گذاری: آقای علیرضا صافی

سردبیر: حجت الاسلام والمسلمین یدالله وجدانی نیا

دبیر اجرایی: محبوبه حاجی پور

گرافیکست و صفحه آرا: صادق چاچی

عکاس: علیرضا ستگاری

خبرنگار: محبوبه حاجی پور

۱۲

مناطق حاشیه نشین
استان، نیازمند آموزش
های فنی و حرفه ای



۶

معاون اول قوه قضائیه:
توزیع فرصت ها
نباید در انحصار
عده ای خاص باشد.



- ۴ علیرغم تلاش های ۴۰ سال گذشته، تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم
- ۶ توزیع فرصت ها نباید در انحصار عده ای خاص باشد.
- ۹ مراقب باشید شیطان ها و شیطان صفت ها در دستگاه قضا و افراد ورود نکنند.
- ۱۲ مناطق حاشیه نشین استان، نیازمند آموزش های فنی و حرفه ای
- ۱۳ برگزاری کارگاه آموزشی "پیشگیری اجرایی آیین نامه مراقبت بعد از خروج معتادان"
- ۱۴ لزوم تسریع در راه اندازی سامانه پارانامه پرخط
- ۱۴ حفظ قرآن به جای حبس، حکم متفاوت قاضی دادگاه عشق آباد طبرس
- ۱۵ بازگشایی سراسری پست رودخانه های استان جهت عبور سیلاب
- ۱۶ حضور ناآگاهانه مردم در فضای مجازی عامل اصلی افزایش جرایم سایبری
- ۱۶ اشتغال زایی زندانیان از مهمترین محورهای اصلاح و تربیت است
- ۱۷ از نگاه دوربین
- ۱۸ پوستر

معاون اول قوه قضائیه:

علیرغم تلاش های ۴۰ سال گذشته، تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم

مشکلات شخصی، خانوادگی و مریضی که دارند و در این روز دعا می‌کنیم همه بیماران به ویژه بیمار ایشان را خداوند شقای عاجل عنایت کند، اصرار بر بازنشستگی داشتند.

محسنی اژه‌ای گفت: آقای رئیسی و بنده تلاش کردیم که ایشان بماند یا به مشهد بیاید و در کارهای غیرمدیریتی فعالیت کند و هنوز بر این باور هستیم اما اصرار ایشان بر بازنشستگی است تا مدتی به مسائل خانوادگی خود برسند و خانواده هم بر گردن ایشان حقی دارند و وقتی جابه جا شوند فردی مناسب این استان را باید انتخاب می‌کردیم.

وی افزود: مردم خراسان جنوبی مردمی خوب و آرام هستند و تلاش کردیم فردی که بتواند وظیفه سنگینی که بر دوش قوه قضائیه است را حمل کند برای این استان انتخاب کنیم که ایشان حجت‌الاسلام حمیدی که یک روحانی دلسوز بوده و آشنا به امور قضایی است و ۲۱ سال در سیستان و بلوچستان خدمت کرده را انتخاب کردند که از خداوند توفیق روزافزون برای ایشان آرزو مندیم.

رئیس کل سابق دادگستری خراسان جنوبی هم گفت: سه دهه در این استان خدمت کردم و در انجام وظایف سازمانی خود ممکن

معاون اول قوه قضائیه گفت: باید نظام قضایی در تراز قضای اسلامی داشته باشیم و همه در ۴۰ سال گذشته تلاش کردند اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.

حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی افزود: از خداوند می‌خواهیم در جهت خواست همه انبیا که تحقق و گسترش عدالت است به ما توفیق دهد تا در خدمت بی منت و خالصانه به مردم موفق باشیم. وی اظهار داشت: روز عید غدیر بزرگ‌ترین روز برای همه بشریت و نه تنها فقط برای شیعه و مسلمانان است و این روز را به همه تبریک می‌گوییم.

وی گفت: از خداوند می‌خواهیم که عاقبت همه ما را ختم به خیر کند و ما را از شیعیان راستین امیرالمومنین (ع) قرار دهد، به برکت انقاس قدسیه حضرت امام خمینی (ره) در ۴۰ سال پیش تا حدودی دین اسلام احیا شد و آنچه منویات همه انبیا بود تا حدودی تحقق پیدا کرد.

معاون اول قوه قضائیه اضافه کرد: مدیرکل سابق دادگستری خراسان جنوبی سال‌های زیادی در این استان خدمت کرد و به دلیل بعضی



شوند که فردی که خطا کرده به جزای عملش می‌رسد و وقتی در کار قضاوت خطایی نباشد افراد خطاکار نمی‌توانند احساس امنیت کنند و در افکار عمومی هم شکسته می‌شوند.

حجت الاسلام والمسلمین عبادی گفت: آنچه امروز در افکار عمومی محقق شده شرایط خوبی دارد و دزدها احساس ناامنی و مردم احساس امنیت می‌کنند و دیگر نباید شاهد باشیم که مسئولان رده بالا بیشتر حالت گزارش گونه صحبت کنند،

سران سه قوه که با هم صحبت می‌کردند روز بعدش مقام معظم رهبری فرمودند شما گزارش دهنده نیستید چون کار مربوط به شماست و آن را اصلاح کنید.

وی افزود: هر روز در رسانه‌ها از دزدی و بی‌عدالتی و حقوق نجومی صحبت می‌شود و بعد از ۶ ماه دوباره همین موارد تکرار می‌شود که بازتاب این کار به دزدان اطمینان داده که هیچ خبری نیست اما وقتی بدانند همه چیز دقیق و جدی است همه دزدان می‌ترسند و امیدواریم همه کارها به موقع انجام شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار داشت: عنوان گام دوم انقلاب که در این مقطع مقام معظم رهبری فرمودند بسیار دقیق است و امروز مظلومان یمن، سوریه و عراق با برگ برنده پیروزی حرکت می‌کنند و کسانی که با نوای بیگانه رقصیدند و منویات کثیف آنها را در بین مسلمانان اجرا کردند دیگر جایی ندارند و در خود کشورهای غربی حکومت‌هایشان جایی بین مردم ندارند.

وی یادآور شد: فرانسه در شرایط بدتر از انگلیس است و ترامپ دیگری در انگلیس سرکار آمده و هنوز کارش را شروع نکرده علیه او تظاهرات می‌شود چون ثبات ندارند.

است قصوری از بنده سرزده باشد که از همه این کوتاهی‌ها حلالیت می‌طلبم.

علیرضا صیغی افزود: برای رئیس کل جدید دادگستری خراسان جنوبی هم آرزوی توفیق دارم.

هیبت قوه قضاییه باید حالت پازدارندگی داشته باشد

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند گفت: قوه قضاییه از نظر تاثیرگذاری باید هیبت و هیمنه آن تقویت شود که حالت پازدارندگی داشته باشد.

حجت الاسلام والمسلمین سید علیرضا عبادی در این دیدار افزود: وقتی کیفرها دقیقاً مطابق با عمل اجرا شود اثر مطلوب دارد و اگر به اشتباه یا به عمد شکل خطا به خود بگیرد موجب تجری اهل فساد می‌شود.

وی اظهار داشت: قوه قضاییه برای تربیت جامعه نقش موثری دارد اما مشروط به شرایطی که اگر این شرایط از بین برود آثار آن هم از بین می‌رود.

وی یادآور شد: در روایات آمده که اگر حکم یا حدی به موقع انجام شود، در جامعه برکتش بیشتر از بارانی است که چهل شب ببارد، اگر انسان‌ها فاسد شوند زمین و آسمان فاسد می‌شوند اما یک شرط، اجرای به موقع حکم است چون باید جنبه تربیتی داشته باشد و هنوز در ذهن مردم و خطاکارها موضوع منعکس شده بلافاصله حکمش اجرا شود تا نقش پیشگیرانه داشته باشد.

امام جمعه بیرجند بیان کرد: وقتی قضاوت‌ها سریع و همراه با دقت انجام شود ۲ بازتاب داشته و آن این است که مردم متوجه می‌



حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای: توزیع فرصت‌ها نباید در انحصار عده‌ای خاص باشد.



وی تصریح کرد: اگر نتوانیم در گام دوم به این نقطه برسیم نتوانستیم عدالت خاص نظام اسلامی را پیاده کنیم؛ لذا قوه قضائیه در حال برنامه‌ریزی گام دوم انقلاب در این راستا است.

محسنی اژه‌ای گفت: نه تنها با یک دزد، مختلس و مجرم برخورد می‌شود بلکه مهمتر از آن تمام دستگاه‌ها را باید قوه قضائیه به خط کند؛ چرا کوتاهی کرده‌اند تا توزیع مایحتاج عمومی مردم در انحصار افراد خاص قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: باید توضیح دهند چرا عده‌ای خاص از معادن توانستند استفاده کنند یا چرا باید کاری شود که ارز در اختیار عده‌ای خاص قرار گیرد.

وی با بیان اینکه در قدم اول باید همه مردم فرصتی داشته باشند که از امکانات عمومی در حد توان و استعداد استفاده کنند گفت: اگر کسی استعداد، نبوغ و توان دارد می‌تواند صادرات، کشاورزی، خلاقیت، تعلیم و تربیت داشته باشد و نباید کاری کرد که این فرصت‌ها از دست افراد گرفته شود.

معاون اول قوه قضائیه اظهار داشت: نباید اجازه داد ثروت‌ها در اختیار جمعی باشد و عده‌ای به نان شب محتاج باشند، یک نفر ۱۰ سمت داشته باشد و دیگری شرمند خانواده‌اش باشد که ۲ ساعت کار روزانه را نمی‌تواند پیدا کند.

معاون اول قوه قضائیه گفت: نباید به مسیری برویم که عده‌ای با زد و بند، زرنگی و دور زدن قانون با استفاده از خलाهای قانونی و سوءاستفاده از افراد حقوقدان، امکانات را در انحصار خود درآورند و توزیع فرصت‌ها در انحصار عده‌ای خاص باشد.

حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در دیدار چهره‌های شاخص خراسان جنوبی با موضوع گام دوم انقلاب و موضوعات مرتبط با قوه قضائیه در بیرجند افزود: یکی از مطالبی که رهبر معظم انقلاب در سند گام دوم انقلاب تاکید کرده‌اند این است که کفه عدالت در تقسیم امکانات ارتقا یابد.

وی با تاکید بر اینکه عدالت در توزیع همه امکانات باید گسترش داده شود اظهار داشت: قضاوت قاضی یک بخش کوچک مساله است اما عدالتی که خدا و انبیا از ما خواسته تنها این نیست که صرفاً چه قاضی یا غیرقاضی در رفع خصومت جانب یک نفر را نگیرد و به نفع دیگری رای دهد بلکه مهمتر این است که هر چیزی در جایگاه خودش دیده شود.

معاون اول قوه قضائیه گفت: یکی از مسایل مهم امروز کشور همین مساله است که امکانات نظام از آب، خاک، توانمندی‌ها، ثروت‌های عمومی، فرصت‌های شغلی در توزیع و بهره‌مندی آحاد به صورت عدالت رفتار شود.

وی درباره موضوع اختلال در نظام ارزی کشور گفت: آن زمان که توزیع ارز خواست صورت بگیرد حدود ۶۳۶ صرافی مجاز در کشور داشتیم اما باز هم برای فروش دلار به عنوان واردات، مسافرت، بیماری یا اقسامی که دولت اجازه داده ارز تخصیص یابد، ۱۵ صرافی انتخاب شدند و دلار و ارز در اختیار آنها قرار گرفت.

معاون اول قوه قضائیه افزود: این کار باعث شد که تفاوت قیمت ارز از آنچه بانک مرکزی در اختیار صرافی گذاشته تا آنچه به دست مردم رسیده بسیار زیاد شود که اینها همه به ضرر مردم است.

وی با تاکید بر اینکه در گام دوم انقلاب باید به همین موارد توجه کرد گفت: در خصوص زمین خواری نیز مشکلاتی از این قبیل وجود داشته که با وجود قانون‌های روشن اما دیده شده که جوازهایی از طریق دستگاه‌های اجرایی داده شده و برجی در حریم یا ساحل ساخته‌اند.

محسنی لڑه‌ای تاکید کرد: دستگاه قضایی باید فعال‌تر و به روزتر شود و علیرغم کمبود نیرو و امکانات با کار جهادی در این مقطع تلاش کند که عدالت به صرف قضاوت در دادگاه منحصر نشود.

قوای سه گانه مانع شکاف طبقاتی شوند

وی ادامه داد: قوه قضائیه، دولت و مجلس باید تلاش کنند که شکاف طبقاتی در کشور ایجاد نشود و اگر هر میزان شکاف ایجاد شده است، کم شود.

معاون اول قوه قضائیه گفت: یکی از وظایف مهم در گام دوم انقلاب این است که اجازه ندهیم شکاف طبقاتی در کشور ایجاد شود. وی با بیان اینکه گام دوم انقلاب و منشور رهبر معظم انقلاب نقشه

وی گفت: برخی مواقع قرار است سکه توزیع شود در این شرایط که اولاً دشمن شکست خورده در مقابل ما محاصره را تنگ‌تر می‌کند، برای سیستم بانکی و فروش نفت مشکل ایجاد کرده و دسترسی به فروش و ارز محدودیت ایجاد می‌شود اگر ذخیره ارزی و طلا داریم باید به شدت از آن مواظبت و در اولویت‌ها استفاده شود نه اینکه با یک تصمیم بدون برنامه ریزی حدود ۶۰ تن طلا در بازار ریخته می‌شود و یک نفر ۲۰ هزار سکه یکی ۱۰ هزار می‌خرد آن‌هم با میلیاردها تومان وام بانکی که می‌توانست برای ازدواج، تولید و یا غیره اختصاص یابد.

محسنی لڑه‌ای با بیان اینکه امروز وظیفه اصلی سند گام دوم جلوگیری از این اقدامات است افزود: در خصوص توزیع خودرو نیز یکی از خودروسازها بیش از ۶۰۰ نمایندگی دارد اما با زد و بند از این تعداد ۱۵ نمایندگی را انتخاب و بخشی از تولید را به این نمایندگی‌ها می‌دهد و بقیه را نگه می‌دارد تا بازار تشنه و با قیمت گزاف بتواند خودروها را بفروشد.

وی گفت: اینگونه عده‌ای سود نامشروع می‌برند و عده‌ای که ماه‌ها قبل ثبت‌نام کرده نوبت به آنها نمی‌رسد یا اگر می‌رسد با قیمت گران‌تر خودرو را بخرند.

وی افزود: در این پرونده‌ها هم توجیه‌هایی هست و اگر قاضی به جهت اصلی توجه نکند چه بسا که حق هم به متخلف بدهد.

محسنی لڑه‌ای با بیان اینکه با اجازه مقام معظم رهبری از مرداد ۹۷ جریان رسیدگی برخی پرونده‌ها از سر گرفته شد گفت: در این شرایط خاص اجازه گرفته‌ایم که فارغ از قوانین دست و پا گیر رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها شروع شود و در حال محاکمه هستند.



ولی روز به روز نفوذ اسلام بیشتر و گسترده‌تر شد مثل زمان اوایل انقلاب که دشمنان تصور داشتند بعد از حضرت امام می‌توانند کاری انجام دهند.

وی گفت: اما نمی‌دانستند که خداوند جوری دیگر برنامه‌ریزی کرده که این مساله امامت و ولایت تمام شدنی نیست لذا اینجاست که باید با بینش سیاسی به تاریخ ملت و ریشه‌های اسلامی مراجعه کنیم و انحرافات را بشناسیم.

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه دشمنان بعد از معرفی ولایت از سوی خداوند، مایوس شدند اظهار داشت: آنها نمی‌دانستند که خداوند وصی خود را تا روز قیامت ذخیره کرده است.

وی با اشاره به اینکه تمام امامان معصوم همان راه وحی و وصیت پیامبر را پیمودند گفت: باید بیش از پیش به این موضوع توجه کنیم کسانی که معنای ولایت را درک کردند سعادت دنیا و آخرت نصیبشان شد.

محسنی لژه‌ای اضافه کرد: مشکل اساسی در طول قرن‌های گذشته اینجا است که از قوه تفکر درست استفاده نشده و گرنه براساس دلایل عقلی چه کسی بهتر از امیرمومنان را می‌توان سراغ داشت.

وی گفت: اگر معرفی امام علی (ع) نبود چه بسا سایر ابلغ‌ها هم اثر واقعی نداشت و ایتر می‌ماند لذا این ریسمانی است که همه را می‌تواند به هم وصل کند.

وی ادامه داد: امروز در زمان غیبت، ولی امر نایب امام زمان است که ادامه دهنده آن راه است و اگر عزت دنیا و آخرت را می‌خواهیم و در مقابل استکبار جهانی می‌خواهیم ایستادگی کنیم و عدالت داشته باشیم باید حول همین محور قدم برداریم.

معاون اول قوه قضائیه گفت: آینده‌نگری، دلسوزی و خیرخواهی نشان از آن دارد که امام و رهبری نایب امام زمان هستند و امروز مقام معظم رهبری نه تنها مساله ایران را به دوش دارد بلکه جهان اسلام را رهبری می‌کند.

وی افزود: امروز رهبر ما فقط هدایت این امت را در این کشور برعهده ندارد بلکه مردم حزب الله لبنان و فلسطین و در اکناف جهان مسلمانانی که توجه کردند رهبر و فقیه خودشان را رهبر ایران می‌دانند که این نعمت بزرگی است.

محسنی لژه‌ای اظهار داشت: نکند رهبر ما امروز خواسته‌ای داشته باشد و ما کم توجهی کنیم که اگر امروز به ندای رهبر گوش ندهیم و دل به جای دیگر ببندیم مدیون خواهیم بود.

وی گفت: امام می‌گوید که به شیطان بزرگ نباید اعتماد کرد و مدیران و مسئولان همه وجود خود را در خدمت به مردم به کار گیرند، امروز باید به فرموده امام و رهبری به خدا اتکا داشت و یقین بدانیم که خدا مدافع این کشور خواهد بود لذا نباید از هیچ قدرت و کمبودی بترسیم.

راه مشخص است گفت: ارتقای بینش سیاسی جمهوری اسلامی ایران و مردم از جمله اهداف این سند و مورد تاکید مقام معظم رهبری است که باید دنبال شود.

معاون اول قوه قضائیه اظهار داشت: بینش سیاسی مردم در ۴۰ سال گذشته شگفت‌آور است و براساس همین بینش بسیاری از توطئه‌های دشمن خنثی شده اما به توجه به تاکید رهبری باید ارتقا یابد.

وی با اشاره به ارتقای بینش سیاسی به عنوان یکی از سفارش‌ها و دستورات مقام معظم رهبری در سند گام دوم انقلاب گفت: در این خصوص اولین بینش نسبت به ولایت و ولی فقیه باید کامل شود و اگر زاویه کوچکی اینجا داشتیم به سرنوشت افرادی که گرفتار شدند دچار خواهیم شد.

وی اضافه کرد: مردم امروز از فشارهای دشمن در رنج هستند اما رنج بیشتر آنها از تبعیض است لذا اول به فعالان دستگاه قضا توصیه می‌کنیم که با وجود مشکلات به خاطر حق مردم و نظام از وقت خصوصی خود بگذریم و کارها را سریعتر، دقیق‌تر و به روزتر انجام دهیم چون مردم وقتی این روش کار را ببینند، امیدوار شده و فشارهای دشمن تأثیری نخواهد داشت.

معاون اول قوه قضائیه با تاکید بر سرعت به روند پرونده‌های قضایی تصریح کرد: ممکن است در پرونده کشف مواد مخدر افراد دستگیر شده نقرات دست چندم باشند و باید به دنبال ریشه‌ها بگردیم اما این نباید مانع از روند رسیدگی شود و اگر حداکثر ظرف یک ماه حکم اجرا شود اثر آن بیشتر از پرونده‌ای است که سال‌ها روند رسیدگی آن طول می‌کشد و نهایت به اعدام می‌رسد.

برقراری عدل از امت اسلامی انتظار می‌رود

وی همچنین با اشاره به در پیش بودن عید غدیر خم و دهه ولایت و امامت گفت: اسلام آخرین دین و قرآن آخرین کتاب هدایت برای انسان است لذا از این امت انتظار می‌رود که عدل را برقرار کند و الگو همه موجودات در پیشگاه خدا معرفی شود.

معاون اول قوه قضائیه اظهار داشت: این امت نه اینکه امروز در این مقطع سرافراز است و به همه دنیا فخر می‌فروشد که علیرغم فشارهای ۴۰ ساله با تحریم‌ها، محاصره اقتصادی و اقدامات نظامی درونی و بیرونی یا جنگ روانی از تریبون‌های مختلف امروز جمهوری اسلامی از همه گذشته اش عزیزتر، مقتدرتر، سربلندتر، کلام آن نافذتر و عمل آن موثرتر بوده اما دشمن این نظام زبون تر و ضعیف تر است. وی عنوان کرد: بخشی از سرافرازی نظام جمهوری اسلامی مرهون بینش سیاسی جامعه است چرا که با دین باوری، بینش دین ناب و انتخاب نعمت تمام، این نظام کارساز می‌شود.

محسنی لژه‌ای افزود: در صدر اسلام دشمنان و منافقان، انحصارطلبان و بدخواهان گمان می‌کردند این پیامبر هم مثل بقیه پیامبران می‌رود



خسونت
دوری
می آورد.

معاون اول قوه قضائیه در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی:

مراقب باشید شیطان‌ها و شیطان صفت‌ها در دستگاه قضا و افراد ورود نکنند

توفیق خدمت به آن‌ها را داده است. او با بیان اینکه در خراسان جنوبی به واسطه ریشه‌های عمیق دینی و استوانه‌هایی مانند علمای بزرگ بسیاری از جرائم و گرفتاری‌ها را نداریم، گفت: در این استان چند مسئله مانند مواد مخدر را داریم. حجت الاسلام اژه‌ای با بیان اینکه ۶۰ تا ۷۰ درصد از متهمین مواد مخدر در خراسان جنوبی بومی استان نیستند، افزود: دستگاه‌های قضایی با دیگر استان‌ها چاره‌ای بیاندیشند تا مردم استان گرفتار مواد مخدر نشوند.

تصادفات از مسائل مهم خراسان جنوبی است

معاون اول قوه قضائیه باید قاطعانه، سریع، دقیق و بازدارنده با متهمین مواد مخدر برخورد شود، گفت: کاهش میزان تصادفات خراسان جنوبی نیازمند رفع نقاط حادثه‌خیز، برگزاری جلسات و فرهنگ سازی در رانندگی است.

او با بیان این‌که دعوایی که منجر شده و به قوه قضائیه سررازی می‌شود از دیگر مسائل موجود در خراسان جنوبی است، گفت: تعداد قابل توجهی از پرونده‌ها ایراد ضرب عمدی و غیر عمدی است. حجت الاسلام اژه‌ای با بیان اینکه شورای حل اختلاف باید تقویت و توسعه یابد، گفت: باید با استفاده از بخش‌های مختلف مانند مساجد در کاهش دعوایها و نزاع‌ها اقدام شود.

معاون اول قوه قضائیه خواستار ارتباط مسئولان قضایی خراسان جنوبی با مردم و همکاران شد و افزود: درب اتاق باید به روی مردم

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به لزوم تقویت شورای حل اختلاف گفت: باید با استفاده از بخش‌های مختلف مانند مساجد در کاهش دعوایها اقدام شود.

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در مراسم تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی که در دادگستری استان برگزار شد، بیان کرد: امیر المومنین (ع) به واقعه غدیر عظمت بخشیده است اما بشر نتوانسته به درستی این واقعه را درک کند.

او با بیان اینکه برای تحقق و اجرای عدل ابتدا باید به پرونده خودمان رسیدگی کنیم، افزود: اگر نتوانستیم بر نفس خودمان مسلط شویم، نمی‌توانیم حامل و مجری عدل باشیم.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای خواستار خدمت بی منت مسئولان به مردم شد و اظهار کرد: فعالیت در حوزه قضا کاری دشوار بوده و از حساسیت بالایی برخوردار است.

معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه مردم کشور سزاوار خدمت هستند، اظهار کرد: نظام اسلامی به سادگی به دست نیامده و خون‌های زیادی به پای آن ریخته شده است.

او با بیان اینکه این نظام را مرهون خون امام حسین (ع) و شهدا هستیم، گفت: انقلاب با ابزارهای زیادی به دست آمده و باید به گونه‌ای خدمت کنیم که این ایثارگری‌ها را پاس بداریم.

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای با تأکید بر اینکه باید قدر انقلاب را بدانیم، افزود: تمام مسئولان باید از مردم منت بکشند چراکه خداوند



باز باشد و به راحتی تعامل داشته باشند.

حجت الاسلام محسنی لژه ای همچنین خواستار حفظ صیانت فرد و مجموعه شد و اظهار کرد: مراقب باشید شیطان‌ها و شیطان صفت‌ها در دستگاه‌ها و فرد ورود نکنند.

یک سوم پرونده‌های دادگستری به سازش ختم می‌شود

رئیس کل سابق دادگستری خراسان جنوبی گفت: در شورای حل اختلاف بیش از ۲۵ درصد پرونده‌ها به سازش ختم می‌شود. رئیس کل سابق دادگستری خراسان جنوبی هم گفت: با توجه به اهمیت سیاست‌گذاری مجازات‌های جایگزین، در سال ۹۷، یک هزار و ۶۰۷ پرونده، منتهی به مجازات‌های جایگزین حبس شد. علیرضا صیغی افزود: یکی از سیاست‌های قوه قضاییه رفع اطاله دادرسی است که در ۱۲ واحد قضایی استان فقط ۶۶ پرونده رسوب شده وجود دارد و این تعداد هم در حال کاهش است.

وی ادامه داد: کاهش زمان رسیدگی از دیگر دغدغه‌های دستگاه قضا بوده که در این ارتباط متوسط زمان رسیدگی در دادرسی‌های استان ۳۰ روز، دادگاه‌های کیفری و حقوقی ۲۸ روز و دادگاه‌های انقلاب ۱۲ روز بوده است.

صیغی اظهار داشت: در حال حاضر چهار هزار و ۱۷۹ پرونده در دادرسی، ۲ هزار و ۷۷۱ پرونده در دادگاه‌های کیفری و انقلاب، ۴۴۹ پرونده در دادگاه‌های تجدید نظر و ۲۴ پرونده در دادگاه‌های کیفری استان در دست بررسی است.

وی با بیان اینکه ۲۵ درصد از پرونده‌های مفتوحه شورای حل اختلاف استان منجر به صلح و سازش شده است اظهار داشت: اکنون ۹۰ درصد از پرونده‌های استان به صورت الکترونیکی ابلاغ می‌شود که در زمینه‌های فناوری اطلاعات خراسان جنوبی طرح‌های زیادی از جمله ابلاغ الکترونیکی را به عنوان پایلوت اجرا کرده است.

صیغی یادآور شد: در بحث کاهش جمعیت کیفری محکومین مالی به ویژه مهریه ۲۷ بازداشتی در استان وجود دارد که با توجه به سیاست‌های دنبال شده و تلاش قضات این آمار کاهش خواهد یافت. وی در ادامه تصریح کرد: در بحث تکريم ارباب رجوع در اتاق تمام مسئولان واحدهای قضایی به روی ارباب رجوع باز بوده تا امکان دسترسی آسان طبق سیاست‌های دستگاه قضا محقق شود.

مرزهای خراسان جنوبی از امن‌ترین مرزهای کشور است

معمدیان استاندار خراسان جنوبی نیز در این مراسم بیان کرد: خراسان جنوبی سومین استان پهناور کشور و با میانگین پنج نفر در هر کیلومتر مربع، کم تراکم‌ترین استان است.

وی با اشاره به مرز مشترک استان با افغانستان، بیان کرد: علی‌رغم اینکه مقابل استان جریان‌های تکفیری را داریم، مرزهای خراسان جنوبی امن‌ترین مرزهای جمهوری اسلامی محسوب می‌شود.

استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه امنیت استان نشان‌دهنده قدرت نیروهای امنیتی است، ادامه داد: اگر شاهد امنیت خراسان جنوبی هستیم مرهون تلاش‌های دستگاه قضایی و مرزداران است.

معمدیان با بیان اینکه سال گذشته ۴۰ تن و از ابتدای سال جاری ۱۸ تن انواع مواد مخدر کشف شده است، افزود: کشفیات سال جاری نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش یافته است.

وی بیان کرد: به دلیل اشرافی که بر مرزهای استان داریم کمتر از سه درصد از کشفیات مواد مخدر از مرزها وارد استان شده و عمده کشفیات از استان‌های جنوب شرق است.

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه علی‌رغم وجود حجم بالایی از پرونده‌ها که در دستگاه قضایی وجود دارد، سرعت و دقت در رسیدگی‌ها بالا است، افزود: سال گذشته پنج هزار پرونده در رابطه با مواد مخدر تشکیل و به مراجع قضایی ارجاع داده شد که سرعت و



مهم اقتصادی استان روی ریل پیگیری مجدد افتاد.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: یکی از سیاست‌های رئیس قوه قضاییه دسترسی آسان و کم هزینه مردم به دستگاه قضا است که برای تحقق این مهم امکانات زیرساختی در شهرستان‌های استان فراهم می‌شود.

حجت الاسلام ابراهیم حمیدی راور در آیین تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی که با حضور معاون اول قوه قضاییه برگزار شد افزود: خراسان جنوبی و به خصوص شهر بیرجند ظرفیت‌های خوبی به لحاظ نیروی انسانی و زیرساخت‌های عمرانی دارد که این وضعیت در مرکز استان محسوس است اما با توجه به اینکه دو سوم جمعیت استان شهرستانی هستند تکمیل زیرساخت‌ها از ضروریات است.

وی اصل رفاقت و دوستی را از مهمترین سیاست‌های کاری خود عنوان کرد و گفت: امیدواریم با همکاری مسئولان، شورای تامین، شورای اداری و ضابطین قضایی بتوانیم روزهای خوبی را برای دستگاه قضا رقم بزنیم.

در پایان این مراسم حجت الاسلام حمیدی (رئیس کل سابق دادگستری سیستان و بلوچستان) به عنوان رئیس کل جدید دادگستری خراسان جنوبی معرفی و از خدمات صیفی رئیس کل سابق دادگستری این استان قدردانی شد.

دقت در رسیدگی به این پرونده‌ها حرف اول را می‌زند.

معمدیان با بیان اینکه خراسان جنوبی کمترین قاچاق کالا را دارد، گفت: برای رسیدگی زودتر و بهتر به پرونده‌ها در سال ۹۶ شعبه ویژه تجدید نظر در استان راه اندازی شد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های خراسان جنوبی شد، افزود: خشکسالی‌های چند ساله و بسته شدن بازارچه‌ها نیمی از جمعیت روستایی را که مناطق مرزی ساکن بوده اند را به مهاجرت واداشته است. استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه در راستای جلوگیری از مهاجرت‌ها نگاه ویژه‌ای به معیشت و توجه به زیرساخت‌های مناطق مرزی شده است، اظهار کرد: در قالب انعقاد تفاهم نامه‌ای با بنیاد برکت طی دو سال بیش از ۱۲ هزار شغل در روستاها و مناطق مرزی صورت می‌گیرد.

معمدیان با بیان اینکه در چند ماه گذشته ۲۰ میلیون لیتر صادرات سوخت داشته ایم، افزود: ماهیانه ۸۱۴ هزار تومان یارانه سوخت به مرزنشینان پرداخت می‌کنیم.

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به پروژه‌های نیمه تمام استان اظهار کرد: امید است فاز اول فولاد قاین تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.

وی با ابراز خرسندی از اقدامات انجام شده در دادگستری استان بیان کرد: با کمک دادگستری خراسان جنوبی یکی از پرونده‌های



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی:

مناطق حاشیه نشین استان، نیازمند آموزش های فنی و حرفه ای

کاری وجود دارد در حالی که باید به مهارت آموزی در کنار مدرک دانشگاهی نیز توجه شود.

حجت الاسلام وحدانی نیا با بیان اینکه مجلس و دولت نیز باید کمک کنند نگاهها به سمت صلاحیتهای حرفه‌ای برود، گفت: پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح مجرمین یکی از تکالیف دادگستری است و هر چقدر اشتغال ایجاد شود ارتکاب جرم در جامعه کمتر خواهد بود.

به گفته وی در حوزه پیشگیری از وقوع جرم حمایت‌های لازم را انجام می‌دهیم چرا که بخشی از آسیب‌های اجتماعی در حاشیه شهرها و بافت‌های خاص شهری است و باید آموزش های فنی و حرفه‌ای در این مناطق حاشیه نشین بیشتر شود تا جوانان اشتغال داشته باشند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی خواستار کمک دستگاه‌های اجرایی برای اعطا تسهیلات به کارآموزان فنی و حرفه ای شد و افزود: بیکاری و فقر بیشترین آسیب‌های اجتماعی در جامعه است و این مهارت و حرفه‌آموزی تاثیر بسزایی در کاهش آسیب‌های اجتماعی دارد.

لازم بذکر است رئیس کل دادگستری استان به منظور حمایت از متولیان اشتغال و تولید در راستای فرامین رهبر معظم انقلاب و همچنین وظیفه ذاتی دستگاه قضا، از نمایشگاه مهارت، اشتغال و تولید ملی بازدید به عمل آورد و از مشکلات و موانع موجود بر سر راه متولیان تولید و اشتغال آگاه گردید و اظهار امیدواری کرد تا بزودی مشکلات موجود برطرف گردد.

حجت الاسلام وحدانی نیا با تاکید بر اینکه جوانان با مهارت حرفه‌آموزی نگاه به پشت میزنشینی نداشته باشند، گفت: آموزش های فنی و حرفه‌ای باید در مناطق حاشیه شهرها افزایش یابد.

در حاشیه بازدید رئیس کل دادگستری و معاونین دادگستری استان از مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای برادران بیرجند، حجت الاسلام «یدالله وحدانی نیا» با اشاره به اینکه بیکاری یکی از آسیب‌های اجتماعی در کشور است، گفت: کسی که دارای شغل و حرفه‌ای باشد با نشاط و شادابی و همچنین پشتوانه اقتصادی دیگر دست به ارتکاب جرم نمی‌زند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی با بیان اینکه بسیاری از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای رایگان است، گفت: افراد با آموختن حرفه‌های مختلف می‌تواند وارد بازار کار می‌شوند.

حجت الاسلام وحدانی نیا با تاکید بر ضرورت حمایت از حرفه‌آموزان و جوانان، ادامه داد: باید تجهیزات و مجوزهای اولیه اشتغال به آنها داده شود تا در سال «رونق تولید» رونق بیشتری به بازار کار بدهند. وی با انتقاد از اینکه بسیاری از جوانان نگاه به پشت میزنشینی و مدرک گرایی دارند، افزود: اما باید عدم پشت میزنشینی و مدرک گرایی در جامعه فرهنگ سازی شود چرا که مهارت افزایی بسیاری از مشکلات اجتماعی را کاهش می‌دهد.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی بیان کرد: متأسفانه در جامعه نگاه آکادمیک و دانشگاهی به مسائل



برگزاری کارگاه آموزشی "پیگیری اجرای آیین نامه مراقبت بعد از خروج معتادان"

درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند مفاهیم اعتیاد مرتبط با برنامه فوق و دکتر احمدی، معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی استان مسائل مربوط به حمایت های اجتماعی مرتبط را تدریس کردند. این کارگاه یک روزه ویژه قضات دادگستری، مسئولین دستگاه های متولی و تیم های درمانگر در دادگستری کل استان خراسان جنوبی بصورت ویدئوکنفرانس برای تمامی حوزه های قضایی استان برگزار شد.

در راستای برنامه "پیگیری اجرای آیین نامه مراقبت بعد از خروج معتادان موضوع تبصره ۲ ماده ۱۶ اصلاحیه قانون مبارزه با موادمخدر" ابلاغی از سوی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، کارگاه آموزشی تحت همین عنوان برگزار شد. رمضانی، رئیس شعبه اول دادگاه کیفری یک استان، مفاهیم حقوقی و قضایی مرتبط با مواد ۱۵ و ۱۶ اصلاحی قانون مبارزه با موادمخدر و آیین نامه مراقبت بعد از خروج معتادان، دکتر ارجمندی، معاون



در اولین جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز استان مطرح شد:

لزوم تسریع در راه اندازی سامانه بارنامه برخط

جلوگیری از قاچاق آن، بازرسی از انبارهای کالا در سطح استان با هدف صحت سنجی ثبت ورود و خروج کالاها در سامانه جامع انبارها، تسریع در راه اندازی سامانه بارنامه برخط جهت جلوگیری از صدور بارنامه های صوری و دریافت سوخت یارانه ای، راه اندازی آزمایشگاه مجهز آنالیز و کنترل کیفیت کالاهای صادراتی به ویژه سوخت در گمرک ماهیپود و برگزاری نمایشگاه عرضه لوازم التحریر ایرانی در مرکز استان با توجه به سال رونق تولید از جمله مصوبات کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز استان در سال ۹۸ بود. همچنین مقرر شد جلسه بعد کارگروه با موضوع مصرف مکمل های داروئی قاچاق و غیرمجاز در باشگاه های بدنسازی و با دعوت از اداره کل ورزش و جوانان استان به عنوان متولی باشگاه های بدنسازی برگزار شود.

اولین جلسه کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز استان در سال ۹۸ در سالن جلسات معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان جنوبی برگزار شد.

در این جلسه که با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، معاون دادستان، مدیرکل تعزیرات حکومتی و نمایندگان از نیروی انتظامی، فرمانداری، اداره کل اطلاعات، پلیس آگاهی، دانشگاه علوم پزشکی، اقتصاد و دارائی، گمرک، راه و شهرسازی، بانک ملی، صداوسیما و راهداری برگزار شد هریک از مدعوین درخصوص دستورکار جلسه اظهارنظر و پیشنهادتی ارائه کردند. نظارت بیشتر بر ممنوعیت عرضه دارو در واحدهای صنفی، جلوگیری از قاچاق سوخت و خروج گندم به افغانستان، نظارت بیشتر بر واحدهای صنعتی که سوخت یارانه ای دریافت می کنند جهت



حفظ قرآن به جای حبس، حکم متفاوت قاضی دادگاه عشق آباد طبس

دولت محکوم کرد. او همچنین در اجرای ماده ۲۳ قانون مجازات اسلامی و از باب تئیم و تکمیل مجازات صادره، هر کدام از خلافکاران را به گذراندن یک دوره سه ماهه یادگیری و فراگیری قرآن کریم پس از قطعیت رای، ملازم کرد. این سه مجرم ملازم به حضور در موسسه قرآن و عترت منهای شهر

یادگیری قرآن کریم به جای حبس، مجازات جایگزینی بود که قاضی دادگاه عشق آباد طبس برای سه جوان محکوم در نظر گرفت. حسن زاده ریاست دادگاه عمومی عشق آباد، سه متهم نوجوان زیر ۱۸ سال سن که بزه انتسابی به آنان را محرز و مسلم دانسته و از آنجا که جرم آنان به لحاظ مجازات در درجه ۶ قرار داشت هر کدام از نامبردگان را به پرداخت ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق



سال‌های کوتاهی است که در نظام قضایی ایران باب شده است و اکنون این نوع مجازات‌ها برای جرایم عمدی که مجازات‌های قانونی آن‌ها ۲ ماه حبس باشد، نیز اعمال می‌شود.

عشق آباد و دریافت گواهی از آن موسسه و ارائه آن به دادگاه شدند. قاضی حسن زاده ریاست دادگاه عمومی عشق آباد قبل از این هم چند نمونه دیگر از نوع صدور این احکام را داشته است. صدور احکام جایگزین حبس از مهمترین دستاورد قانون جدید مجازات اسلامی در سال ۹۲ است که دست قضا را برای صدور حکم‌هایی غیر از حبس باز گذاشته است. نخستین بار که بحث‌هایی در خصوص کم کردن مجازات‌های جایگزین حبس جرم اولی‌ها و تبدیل مجازات‌هایی مانند حبس به خدمات عام المنفعه مطرح شد، بیشتر شوخی به نظر می‌رسید، اما اکنون این امر، به صورت وحدت رویه در قانون مجازات اسلامی الزامی شده است. مجازات‌های جایگزینی مانند روتوسی از احادیث، فراگیری حدیث با مضامین مهربانی یا بخشش محکوم به شرط ترک اعتیاد و..

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان خواستار شد

باز گشایی سراسری بستر رودخانه های استان جهت عبور سیلاب

غیرمجاز، ترویج گسترده تر آبیاری کم فشار، بازگشایی سراسری بستر رودخانه های استان جهت عبور سیلاب توسط اعضا مطرح شد. این کارگروه ابا حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، معاونین دادستان، مدیرعامل و معاونین شرکت آب منطقه ای و مدیر آب و خاک و رئیس اداره حقوقی سازمان جهاد کشاورزی تشکیل و مقرر شد اعضای کارگروه اقدامات اولیوی سال جاری خود در طرح صیانت از منابع آب را تا نیمه شهریور ماه به معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری اعلام کنند.

کارگروه صیانت از منابع آب با موضوع بررسی تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب در معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان برگزار شد. در این جلسه به منظور حفاظت از بستر و حریم رودخانه ها، مسدود کردن نیمی از چاه های غیرمجاز آب تا پایان سال، نظارت مستمر شرکت آب منطقه ای بر میزان برداشت آب از چاه های مجاز، دایر کردن چاه توسط شرکت آب منطقه ای در مناطق مختلف و الزام کشاورزان به بهره برداری از آن با هدف جلوگیری از حفر چاه های



حضور ناآگاهانه مردم در فضای مجازی عامل اصلی افزایش جرایم سایبری

جرایم سایبری در استان بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است که ناشی از حضور ناآگاهانه مردم در فضای مجازی است. سردار شجاع فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در نشست خبری گفت: برداشت اینترنتی غیر مجاز، کلاهبرداری رایانه ای، مزاحمت اینترنتی، جرایم علیه محرمانگی داده ها و نشر اکاذیب ۵ جرم اول فضای سایبری استان است. او با بیان اینکه کشف پرونده های سایبری ۱۴۱ درصد افزایش داشته است افزود: حضور ناآگاهانه مردم در فضای مجازی باعث سو استفاده افراد متخلف در این فضا می شود.



اشتغال زایی زندانیان از مهمترین محورهای اصلاح و تربیت است



مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۹ زندانی جرایم غیرعمد از زندان های استان آزاد شدند که یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان بدهکاری این افراد بوده است. علی هاشمی افزود: همچنین ۱۲۵ زندانی در سال گذشته با بدهکاری ۱۶ میلیارد تومان از زندان های خراسان جنوبی آزاد شدند که از کل مبلغ بدهکاری ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان گذشت شاکیان بوده است. وی گفت: اصلاح و تربیت به عنوان مهمترین رسالت سازمان زندان ها مورد توجه قرار گرفته و بهداشت و درمان، امور فرهنگی و اشتغال از مهمترین اقدامات زندان ها است. مدیرکل زندان های خراسان جنوبی بیان کرد: بدو ورود هر زندانی ۸۰۰ هزار تومان هزینه می شود به نحوی که در بخش بهداشت و درمان جزو پنج استان برتر کشور هستیم. وی ادامه داد: تمامی اقدامات بهداشتی و درمانی و تغذیه ای برای زندانی رایگان است به طوری که در سال های گذشته برای یک فرد زندانی تا ۶۰ میلیون تومان هزینه درمان پرداخت شد. هاشمی با بیان اینکه ۱۲ کانون فرهنگی هنری مساجد در زندان های خراسان جنوبی فعال است گفت: حضور ۲۵ روحانی نتیجه برگزاری نماز جماعت به صورت مرتب است و در حوزه قرآن آموزی با ایجاد مشوق های به وجود آمده ۹۰۰ حافظ یک تا کل قرآن کریم در زندان ها آموزش دیده اند. وی از برگزاری اولین المپیاد مهارتی زندانیان در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: کانون یادگیری و یاددهی زندان مرکزی بیرجند هم نقش موثری در اشتغال زندانیان دارد. مدیرکل زندان های خراسان جنوبی با بیان اینکه بیشتر زندانیان ورودی، بیکار هستند افزود: اشتغالزایی یکی از مهمترین محورهای اصلاح و تربیت است که در این باره سال ۹۷ با اشتغالزایی سه هزار و ۷۰۰ نفر جزو سه استان برتر کشور بوده ایم. وی اظهار داشت: میانگین اشتغال مولد زندانیان استان ۷۸۰ نفر

روز است که حقوق بالای ۲۵۰ هزار تومان دریافت می کنند و ۷۵۰ نفر از اشتغال غیرمولد برخوردارند که سال گذشته یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به زندانیان حقوق پرداخت شده است. وی فعالیت مجتمع پرورش شترمرغ، گلخانه، کارواش و کارگاه های حرفه آموزی را از مهمترین اقدامات در راستای اشتغال زندانیان در مجموعه زندان ها بیان کرد. هاشمی با بیان اینکه خانواده زندانیان قربانی اصلی هستند تصریح کرد: زندانی در زندان از تمامی خدمات دارویی، درمانی و غذایی برخوردار است در حالی که خانواده زندانی به عنوان سربرابر جامعه تلقی می شوند. وی گفت: در بخش حمایت از خانواده زندانیان یک هزار و ۵۲۰ خانواده با سه هزار فرزند زیر پوشش قرار گرفتند که این آمار ۴۵ درصد از خانواده زندانیان را شامل می شود. مدیرکل زندان های خراسان جنوبی افزود: انجمن حمایت از خانواده زندانیان نیازمند همت بیش از پیش کمک های مردمی است زیرا حمایت از این خانواده ها نیازمند کار بزرگی است که نتیجه آن ترک تحصیل و ورود به زندان فرزندان زندانیان نخواهد بود.

از نگاه دوربین...



کارگاه های مهر
ویژه زوجین
متقاضی طلاق



بازی‌های واقعی در خطرند از آن‌ها محافظت کنیم

